ATO Nº 2012/2025

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, no uso da competência que lhe atribui o artigo 93 da Constituição do Estado, CONCEDE, nos termos do parágrafo único do artigo 22 da Lei nº 15.293, de 5 de

agosto de 2004, regulamentado pelo Decreto nº 46.206, de 3 de abril de 2013, PROGRESSÃO, aos servidores efetivos do Quadro de Pessoal da Secretaria de Estado de Educação, pelo exercício do cargo de

provimento em comissão de Diretor de Escola Estadual, na forma abaixo indicada:

SRE NOME MASP Nº ADM CARREIRA
SITUAÇÃO ATUAL

NOVO NÍVEL E

GRAU VIGÊNCIA

NÍVEL GRAU NÍVEL GRAU

CAXAMBU D ANDREA DO ROSARIO NOGUEIRA 6116743 2 PEB III H III J 04/02/2023

CAXAMBU ISIS ARAGAO NUNES 3511342 4 PEB II C II E 06/05/2025

CAXAMBU MARCIA FRANCISCA DE SOUZA PAIVA 8599714 1 PEB I N I P 06/05/2025

CAXAMBU MARCOS JEFERSON DIJAIR 11425071 4 PEB II C II E 06/05/2025

CORONEL FABRICIANO JACKELINE ANDRADE SAMORA ALVARENGA BRASIL 10937688 2 PEB III E III G 14/07/2025

GOVERNADOR VALADARES LIDIA SOARES PEREIRA 8660607 1 EEB II G II I 04/01/2019

GOVERNADOR VALADARES RODRIGO SOARES DE MELLO 11007960 3 PEB III F III H 17/01/2025

GOVERNADOR VALADARES RODRIGO SOARES DE MELLO 11007960 4 PEB II C II E 17/01/2025

JANUARIA ANDRE COSTA MACEDO 10746931 1 PEB III I III L 25/06/0204

JANUARIA ELOI ANTONIO MENDES DE MATOS                                              13104567 5 PEB II D II F 05/06/2025

JANUARIA FLAVIO MENDES REGO                                                        13395611 2 PEB II C II E 12/11/2024

JANUARIA JOSE REINALDO ALVES ROCHA 10984987 3 PEB II E II G 06/05/2025

JANUARIA JOSE REINALDO ALVES ROCHA 10984987 5 PEB II D II F 06/05/2025

JANUARIA KLECIUS LEAO COSTA 12476354 3 PEB I F I H 06/05/2025

JUIZ DE FORA ELIANA ALVES DE NOVAES TEODORO 3307105 3 PEB II D II F 26/07/2024

JUIZ DE FORA FLAVIA CARREIRA VITAL DA SILVA 13317607 2 PEB II D II F 18/11/2024

JUIZ DE FORA FLAVIA CARREIRA VITAL DA SILVA 13317607 3 EEB I B I D 18/11/2024

SAO JOAO DEL REI CAMILA ANTONELA DE CARVALHO 10654671 3 PEB II C II E 12/11/2024

SAO JOAO DEL REI SILVANIA PATRICIA APARECIDA DE PAULA LEITE 9610676 3 PEB II D II F 27/03/2025

TEOFILO OTONI FRANCISCO CARDOSO DE ARAUJO JUNIOR                                       11639663 2 PEB III F III H 25/05/2025

TEOFILO OTONI FRANCISCO CARDOSO DE ARAUJO JUNIOR                                       11639663 3 PEB II C II E 25/05/2025

VARGINHA ERIVANA GASPA DE SOUSA BORGES 10057370 1 PEB III I III L 06/05/2025

VARGINHA ERIVANA GASPA DE SOUSA BORGES 10057370 2 PEB III F III H 06/05/2025

VARGINHA FABIANE DE LOURDES DIXINI 8990111 1 PEB III L III N 06/05/2025

VARGINHA FABIANE DE LOURDES DIXINI 8990111 3 PEB III F III H 06/05/2025

VARGINHA JOAO PAULO DE OLIVEIRA SILVA                                              11291200 1 PEB III G III I 04/01/2023

VARGINHA ISABEL DE SOUZA ROMANELLI TELES 10534287 2 EEB II C II E 26/08/2022

VARGINHA RAFAELA SILVA ARAUJO 13402136 1 PEB III F III H 06/05/2025

Rossieli Soares da Silva

Secretário de Estado de Educação